



**GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ**  
**SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEGOV-PI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SEGOV-PI**

Av. Antonino Freire, 1450 Palácio de Karnak - Bairro Centro, Teresina/PI, CEP 64001-140  
 Telefone: (86) 3226-8364 - <http://www.pi.gov.br>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023**

**PROCESSO Nº 00010.003672/2023-52**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023**

O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Governo, inscrita no CNPJ sob o nº 06.553.499/0001-40, com sede no Palácio de Karnak, avenida Antonino Freire, nº 1450, bairro Centro, cidade de Teresina-PI, neste ato representado por seu Secretário, Sr. Marcelo Nunes Nolleto, portador da Cédula de Identidade nº 2051125/SSP-PI, inscrito no CPF sob o nº 004.687.013-03, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico para Registro de Preços indicado em epígrafe, conforme despacho exarado no Processo Administrativo nº 00010.003672/2023-52, vinculado ao Parecer Jurídico PGE/PLC nº **86/2023/AE/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-PI/GAB/PGE-PI** e o que mais consta dos citados autos, que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da Lei nº Lei nº 14.133/2021, do Decreto Estadual n. 21.872/2023 e do Decreto Estadual n. 21.938/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir:

**01. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação da prestação dos serviços de locação de estruturas e equipamentos, necessários para a realização de eventos promovidos pela Secretaria de Governo do Estado do Piauí, especificados no item 1.2 do Termo de Referência anexo do edital de Pregão nº 001/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**02. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem.

2.2. Nos termos do artigo 19 do Decreto Estadual n. 21.938/2023, ficam também registrados os seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame.

ITEM	DETALHAMENTO	QUANTITATIVO/UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 1: PALCOS, TABLADOS, PRATICÁVEL E MÓDULOS DE PISO</b>				

1	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TABLADO, MEDINDO 4MX3MX0,60M COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO DE 2X1 CADA PEÇA), COM ESCADA DE ACESSO. SEM CARPETE.	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00
2	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TABLADO, MEDINDO 4MX3MX0,60M COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO DE 2X1 CADA PEÇA), COM ESCADA DE ACESSO. CARPETE PRIMEIRO USO (COR A DEFINIR).	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 820,00	R\$ 16.400,00
3	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 10MX8MX0,60M COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO DE 2X1 CADA PEÇA), COM ESCADA DE ACESSO. SEM CARPETE.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
4	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TABLADO, MEDINDO 10M8MX0,60M COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO DE 2X1 CADA PEÇA), COM ESCADA DE ACESSO. CARPETE PRIMEIRO USO (COR A DEFINIR)	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00
5	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE PALCO MEDINDO 8MX6MX1,60M COM ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO E COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, COBERTO COM LONA NIGHT DAY ANTICHAMAS, DUAS ÁGUAS, PROTETORES LATERAIS OU CORRIMÃO, COM ESCADA DE ACESSO. FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS. SEM CARPETE.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00

6	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE PALCO MEDINDO 8MX 6MX1,60 M COM ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO E COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, COBERTO COM LONA NIGHT DAY ANTI CHAMAS, DUAS ÁGUAS, PROTETORES LATERAIS OU CORRIMÃO, COM ESCADA DE ACESSO E RAMPA DE ACESSIBILIDADE DEVIDAMENTE SINALIZADA. FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS. SEM CARPETE.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.379,00	R\$ 55.160,00
7	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE PALCO MEDINDO 16M12MX1,60M COM ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO E COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, COBERTO COM LONA NIGHT DAY ANTICHAMAS, DUAS ÁGUAS, PROTETORES LATERAIS OU CORRIMÃO, COM ESCADA DE ACESSO. FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS. SEM CARPETE.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00
8	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE PALCO MEDINDO 16MX12MX1,60M COM ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO E COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, COBERTO COM LONA NIGHT DAY ANTICHAMAS, DUAS ÁGUAS, PROTETORES LATERAIS OU CORRIMÃO, COM ESCADA DE ACESSO E RAMPA DE ACESSO DEVIDAMENTE SINALIZADA. FECHAMENTO NO FUNDO E LATERAIS. SEM CARPETE	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00
9	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE PRATICÁVEL DE 2M X 1M, EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM TAMPO, COMPENSADO NAVAL, SEM CARPETE E CAPACIDADE DE CARGA DE 300KG/M². PÉS REGULÁVEIS	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 91,00	R\$ 14.560,00

	COM REGULAGEM DE ALTURA EM MILÍMETROS PARA CORRIGIR EVENTUAIS DESNÍVEIS NO PISO, COM ALTURA MÁXIMA DE 1,60M.				
10	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE PRATICÁVEL DE 2M X 1M, EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM TAMPO, COMPENSADO NAVAL, SEM CARPETE E CAPACIDADE DE CARGA DE 300KG/M <sup>2</sup> . PÉS REGULÁVEIS COM REGULAGEM DE ALTURA EM MILÍMETROS PARA CORRIGIR EVENTUAIS DESNÍVEIS NO PISO, COM ALTURA MÁXIMA DE 1,60M.	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	91,00	R\$ 14.560,00
11	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE MÓDULO DE PISO 100CM X 200 CM COM CAPACIDADE DE CARGA DE 200KG/M <sup>2</sup> .	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	91,00	R\$ 14.560,00
12	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE MÓDULO DE PISO 0,80CM X 220 CM COM CAPACIDADE DE CARGA DE 200KG/M <sup>2</sup> .	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	91,00	R\$ 14.560,00
13	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE MÓDULO DE PISO 160CM X 220 CM COM CAPACIDADE DE CARGA DE 200KG/M <sup>2</sup> .	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	95,00	R\$ 15.200,00
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q-15 - (LINHA LEVE) POR METRO	2000 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	25,00	R\$ 50.000,00
15	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO D-25 - (LINHA LEVE) POR METRO	2000 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	35,00	R\$ 70.000,00
16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO P-30 - POR METRO	2000 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	45,00	R\$ 90.000,00
17	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO P-40 - POR METRO	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	62,00	R\$ 4.960,00

18	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO P-50 - POR METRO	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
----	---	---------------------	-----------	--------------

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 1: R\$ 786.620,00 (setecentos e oitenta e seis mil seiscentos e vinte reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 1:**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35

ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI

CONTATO: (86) 99563-3985

E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, n° 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com

REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: INOVE EVENTOS

CNPJ: 11.098.163/0001-75

ENDEREÇO: Av. Prof. Valter Alencar, 186, bairro São Pedro, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3218-3740

E-MAIL: i9.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Kelson Alencar Barbosa

**GRUPO 2: LOCAÇÃO DE TENDAS E ESTANDES**

19	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TENDA, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 5,00M X 5,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 660,00	R\$ 26.400,00
20	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TENDA, EM LONA BRANCA NO ESTILO PIRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10,00M X 10,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS,	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00

	INTEIRIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO. DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE.			
21	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TENDA GALPÃO MEDINDO 20MX30M COM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO, TRELIÇADA, COBERTURA EM LONA NIGHT DAY, ALTURA DE CUMIEIRA DE 11M, LARGURA MÍNIMA DE 20M. REVESTIMENTO DE TECIDO (COR A DEFINIR)	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 17.000,00	R\$ 340.000,00
22	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE TENDA GALPÃO MEDINDO 20MX60M COM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO, TRELIÇADA, COBERTURA EM LONA NIGHT DAY, ALTURA DE CUMIEIRA DE 11M, LARGURA MÍNIMA DE 20M. REVESTIMENTO DE TECIDO (COR A DEFINIR)	12 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
23	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE ESTANDE CLIMATIZADO PARA CAMARIM E AFINS – MEDINDO 4MX3MX2,70H - MATERIAL EM PERFIS DE ALUMÍNIO OCTANORME COM AR-CONDICIONADO, PAREDES EM TS, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA INCLUINDO ILUMINAÇÃO ARTIFICIAL INTERNA, 2 TOMADAS 10A, TESTEIRAS PARA LOGOMARCAS (NÃO INCLUSO A IMPRESSÃO DA LOGOMARCA) PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA ACARPETADO. CARPETE PRIMEIRO USO (COR A DEFINIR).	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
24	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE ESTANDE CLIMATIZADO PARA CAMARIM E AFINS – MEDINDO 5MX5MX2,70H - MATERIAL EM PERFIS DE ALUMÍNIO OCTANORME COM AR-CONDICIONADO, PAREDES EM TS, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA INCLUINDO ILUMINAÇÃO ARTIFICIAL INTERNA, 3 TOMADAS 10A, TESTEIRAS PARA LOGOMARCAS (NÃO INCLUSO A IMPRESSÃO DA LOGOMARCA) PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA ACARPETADO. CARPETE PRIMEIRO USO (COR A DEFINIR).	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 2: R\$ 722.400,00 (setecentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais)****EMPRESA VENCEDORA GRUPO 2**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA &amp; CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35

ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI

CONTATO: (86) 99563-3985

E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com

REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: INOVE EVENTOS

CNPJ: 11.098.163/0001-75

ENDEREÇO: Av. Prof. Valter Alencar, 186, bairro São Pedro, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3218-3740

E-MAIL: i9.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Kelson Alencar Barbosa

**GRUPO 3: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO**

25	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA DE GRANDE PORTE COM 32 CAIXAS ACÚSTICAS SENDO 16CAIXAS DE SUBGRAVES E 16 CAIXAS DE MEDIAS ALTAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATIVEL, 02 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS COM 16 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES DE SISTEMAS DIGITAIS COM 02 CANAIS DE ENTRADA E 06 DE SAIDA, 01 SIDE FILL DUPLO E ESTÉREO, 08 RETORNOS PARA VOZ, 01 RETORNO PARA BAIXO E 02 RETORNOS PARA GUITARRA, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01 RETORNO PARA TECLADO, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 01 BATERIA COMPLETA COM BUMBO 20 OU 22", 46 MICROFONES PARA VOZ E EQUIPAMENTOS, 46 PEDESTAIS GIRAFAS, 02 MICROFONES SEM FIO PARA LOCUÇÃO, 16 DIRECTS BOX, 01 SISTEMA 02 PONTOS DE COMUNICAÇÃO ENTRE AS MESAS,	12 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00
----	---	---------------------	--------------	---------------

	ACESSÓRIOS PARA TODO O SISTEMAS E 02 OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.				
26	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA DE MEDIO PORTE COM 16 CAIXAS ACÚSTICAS SENDO 08 CAIXAS DE SUBGRAVES E 08 CAIXAS DE MEDIAS ALTAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATIVEL, 02 MESAS DIGITAIS DE 32 CANAIS COM 08 AUXILIARES, 02 PROCESSADOR DE SISTEMAS DIGITAIS COM 02 CANAIS DE ENTRADA E 06 DE SAIDA, 01 SIDE FILL DUPLO E ESTÉREO, 04 RETORNOS PARA VOZ, 01 RETORNO PARA BAIXO E 01 RETORNO PARA GUITARRA, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01, RETORNO PARA TECLADO, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 01 BATERIA COMPLETA COM BUMBO 20 OU 22", 24 MICROFONES PARA VOZ E EQUIPAMENTOS, 24 PEDESTAIS GIRAFAS, 02 MICROFONES SEM FIO PARA LOCUÇÃO, 08 DIRECTS BOX, 02 PONTOS DE COMUNICAÇÃO ENTRE AS MESAS, ACESSÓRIOS PARA TODO O SISTEMAS E 02 OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS. EQUIPAMENTOS EM QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÃO SUFICIENTE PARA A PROJEÇÃO DE SOM DE FORMA CRISTALINA, ININTERRUPTA E ADEQUADOS ÀS NECESSIDADES DO EVENTO, PLENO FUNCIONAMENTO, INCLUSO NOTEBOOK E CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O ATENDIMENTO. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	2.500,00	R\$ 50.000,00
27	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA DE PEQUENO PORTE COM 08 CAIXAS ACÚSTICAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL, 01 MESA DIGITAL DE 16 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE SISTEMAS DIGITAIS, 02 RETORNOS	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	2.800,00	R\$ 56.000,00



	PARA VOZ, 04 MICROFONES SENDO 02 SEM FIO E 01 OPERADOR TÉCNICO PROFISSIONAL. EQUIPAMENTOS EM QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÃO SUFICIENTE PARA A PROJEÇÃO DE SOM DE FORMA CRISTALINA, ININTERRUPTA E ADEQUADOS ÀS NECESSIDADES DO EVENTO, PLENO FUNCIONAMENTO, INCLUSO NOTEBOOK E CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O ATENDIMENTO. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.			
28	LOCAÇÃO DE MICROFONE COM FIO E SEM FIO, UNIDIRECIONAL PROFISSIONAL, COM BATERIA OU PILHA INCLUSOS, CABEAMENTO SUFICIENTE PARA ATENDER TODO O EVENTO. INCLUIR PEDESTAL DE MESA OU DE CHÃO QUANDO NECESSÁRIO.	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 191,00	R\$ 15.280,00
29	LOCAÇÃO DE MICROFONE MODELO GOOSENECK PARA MESA OU PÚLPITO.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 3: R\$160.040,00 (cento e sessenta mil e quarenta reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 3**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35

ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI

CONTATO: (86) 99563-3985

E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: INOVE EVENTOS

CNPJ: 11.098.163/0001-75

ENDEREÇO: Av. Prof. Valter Alencar, 186, bairro São Pedro, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3218-3740

E-MAIL: i9.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Kelson Alencar Barbosa

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com

REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

<b>GRUPO 4: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO</b>				
30	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE CONTENDO: 12 MOVING BEAM, 08 MOVING WASH, 10 PAR LEDS, 06 COBS, 06 RIBALTAS P5, 06 ATOMIC RGBW, 04 MINI BRUTS DE LED, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO GRAN MA2, RACKS E CABEAMENTO. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00
31	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE REFLETORES LED 3W RGBWY	120 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
32	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE REFLETORES LED 12W RGBWY	200 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
33	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE REFLETORES LED 18W RGBWY	200 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
34	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE REFLETOR MINI SET LIGHT	200 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
35	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE PONTO DE ILUMINAÇÃO COM REFLETOR PAR-56 200W/LUZ QUENTE	200 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
36	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE REFLETOR ELIPSOIDAL etc.	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 205,00	R\$ 16.400,00
37	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE MOVING BEAN 200 9R	120 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
38	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE MOVING WASH	120 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
39	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE PONTO DE ILUMINAÇÃO DE REFLETOR COB 200W	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
40	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE RIBALTA LASER 3W	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
41	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE LASER 10W	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
42	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE ATOMIC RGBW	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00

43	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE MINI BRUT LED 300W	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
44	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE VARA DE LED DIGITAL RGBW COM 3M	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
45	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE MÁQUINA DE FUMAÇA 1500W	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
46	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE MESA DE ILUMINAÇÃO M2	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
47	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED P3.9 INDOOR 6MX4M, TOTALIZANDO 24M2	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
48	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED P3.9 OUTDOOR 6MX4M, TOTALIZANDO 24M2	12 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
49	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PONTO ELÉTRICO PARA TOMADA E EXTENSÃO.	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 4: R\$245.200,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e duzentos reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 4**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA  
 CNPJ: 11.587.614/0001-38  
 ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 3232-6647  
 E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com  
 REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME  
 CNPJ: 24.110.987/0001-65  
 ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 8191-4506  
 E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA  
 CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: INOVE EVENTOS  
 CNPJ: 11.098.163/0001-75  
 ENDEREÇO: Av. Prof. Valter Alencar, 186, bairro São Pedro, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 3218-3740  
 E-MAIL: i9.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Kelson Alencar Barbosa

<b>GRUPO 5: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA AUDIOVISUAIS</b>				
50	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED P3.9 INDOOR POR M2	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 130,00	R\$ 20.800,00
51	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED P3.9 OUTDOOR POR M2	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 130,00	R\$ 20.800,00
52	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INDOOR POR M2	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 140,00	R\$ 22.400,00
53	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 OUTDOOR POR M2	160 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 149,00	R\$ 23.840,00
54	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA 3500 LUMIENS/TAXA DE CONTRASTE 15000:1/3LCD	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00
55	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE PROJETOR A LASER 5000 LUMIENS PARA PROJEÇÃO MAPEADA 30"- 500" / TAXA DE CONTRASTE DE 1.000.000:1 / TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO A LASER	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
56	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE TV 42", COM ENTRADA HDMI, USB, RCA E PEN DRIVE COM	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
57	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE TV 50" 4K, CONEXÃO CABO DE REDE COM ENTRADA HDMI, USB, RCA, PEN DRIVE, SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICA E ASSISTENTE VIRTUAL INTEGRADA	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
58	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE TV 60" 4K, CONEXÃO CABO DE REDE COM ENTRADA HDMI, USB, RCA, PEN DRIVE, SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICA E ASSISTENTE VIRTUAL INTEGRADA	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00
59	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE TV 75" 4K, CONEXÃO CABO DE REDE COM ENTRADA HDMI, USB, RCA, PEN	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 760,00	R\$ 15.200,00

DRIVE, SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICA E ASSISTENTE VIRTUAL INTEGRADA

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 5: R\$ 184.960,00 (cento e oitenta e quatro mil e novecentos e sessenta reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 5**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35

ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI

CONTATO: (86) 99563-3985

E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com

REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: INOVE EVENTOS

CNPJ: 11.098.163/0001-75

ENDEREÇO: Av. Prof. Valter Alencar, 186, bairro São Pedro, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3218-3740

E-MAIL: i9.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Kelson Alencar Barbosa

**GRUPO 6: LOCAÇÃO DE NOTEBOOKS**

60	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE NOTEBOOK PARA PROJEÇÃO MAPEADA CORE I9/ 32GB / HD SSD / PLACA DE VÍDEO 16GB	8 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
61	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE NOTEBOOK CORE I5/HD 1TB/WINDOWS 7 ORIGINAL LICENCIADO	200 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 6: R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 6**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: PVN COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA  
 CNPJ: 36.377.647/0001-84  
 ENDEREÇO: Av. Campos Sales, 1818, bairro Centro, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: pvneqip@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Paula Vasconcelos Normando

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA  
 CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**GRUPO 7: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS**

62	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE IMPRESSORA JATO DE TINTA, SEM PAPEL E ACOMPANHA 01 JOGO DE CARTUCHO DE TINTA COM CABEAMENTO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA PLENO FUNCIONAMENTO. COM ESTABILIZADOR.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 399,00	R\$ 15.960,00
63	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETA, SEM PAPEL E ACOMPANHA 01 TONER DE TINTA COM CABEAMENTO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA PLENO FUNCIONAMENTO. COM ESTABILIZADOR.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 479,00	R\$ 19.160,00
64	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE IMPRESSORA TÉRMICA ALTA RESOLUÇÃO VELOCIDADE 200MM/S	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 349,00	R\$ 13.960,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 7: R\$ 49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 7**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA  
 CNPJ: 11.587.614/0001-38  
 ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 3232-6647  
 E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com  
 REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: PVN COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA  
 CNPJ: 36.377.647/0001-84  
 ENDEREÇO: Av. Campos Sales, 1818, bairro Centro, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: pvneqip@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Paula Vasconcelos Normando

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME  
 CNPJ: 24.110.987/0001-65  
 ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 8191-4506  
 E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**GRUPO 8: LOCAÇÃO DE CLIMATIZADORES**

65	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO DE 25.000 M³/HORA COM DUTOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE AR FRIO NO AMBIENTE. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.	240 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	382,20	R\$	91.728,00
----	--	----------------------	-----	--------	-----	-----------

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 8: R\$ 91.728,00 (noventa e um mil e setecentos e vinte e oito reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 8**

RAZÃO SOCIAL: EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA  
 CNPJ: 04.433.214/0001-02  
 ENDEREÇO: Rua João Bento, 378, bairro Quilombo, Cuiabá-MT  
 CONTATO: (65) 9982-0086  
 E-MAIL: daina@eventuallive.com.br  
 REPRESENTANTE: Priscila Consani das Mercês Oliveira

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME  
 CNPJ: 24.110.987/0001-65  
 ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 8191-4506  
 E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA  
 CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**GRUPO 9: LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS**

66	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE PROTEÇÃO EM FERRO, MEDINDO 1,00 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO (METRO LINEAR), INCLUSO LACRE.	1000 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$	30,00	R\$	30.000,00
----	--	-----------------------	-----	-------	-----	-----------

67	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GUARDA CORPO MEDINDO 1,00 DE ALTURA X 1,00 DE COMPRIMENTO (METRO LINEAR), INCLUSO LACRE.	240 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
68	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA MEDINDO 15 METROS - SEM COBERTURA COM VIAS DE ACESSO, GUARDA-CORPO COM INTALAÇÃO ADEQUADA, OBEDECENDO ÀS NORMAS DA ABNT.	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 160.000,00
69	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ALAMBRADOS COM ESTRUTURA EM AÇO TIPO FECHAMENTO CEGO.	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 9: R\$ 215.600,00 (duzentos e quinze mil e seiscentos reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 9**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35

ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI

CONTATO: (86) 99563-3985

E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, n° 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com

REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: INOVE EVENTOS

CNPJ: 11.098.163/0001-75

ENDEREÇO: Av. Prof. Valter Alencar, 186, bairro São Pedro, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3218-3740

E-MAIL: i9.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Kelson Alencar Barbosa

**GRUPO 10: LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS**

70	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO	400 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
----	--	----------------------	------------	----------------



	FEMININO/MASCULINO, PONTOS DE VENTILAÇÃO, MICTÓRIO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO (ABERTO/FECHADO), LARGURA 1,10M, COMPRIMENTO 1,20M, ALTURA MÍNIMA DE 2,10M), COM HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO. RECOLHIMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS DEJETOS ACUMULADOS.			
71	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO FEMININO/MASCULINO, PONTOS DE VENTILAÇÃO, MICTÓRIO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO (ABERTO/FECHADO), LARGURA 1,10M, COMPRIMENTO 1,20M, ALTURA MÍNIMA DE 2,10M), SER ADAPTADO PARA PCDS CONTER BARRAS LATERAIS DE APOIO E PISO REBAIXADO OU RAMPA DE ACESSO, E A PORTA DE ENTRADA DEVERÁ TER LARGURA MÍNIMA DE 80CM E ABERTURA DE 180 GRAUS, COM HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO. RECOLHIMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS DEJETOS ACUMULADOS.	200 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
72	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO CONTAINER SUPER LUXO MEDINDO 6,5 M DE COMPRIMENTO, 3,5M DE LARGURA COM 3,5 DE ALTURA, SENDO NO LADO FEMININO POSSUINDO DOIS BOXES CADA UM COM UM VASO SANITÁRIO, PIA, JUNTAMENTO COM UM AR-CONDICIONADO 18 MIL BTUS. NO LADO MASCULINO COM 1 BOX COM SANITÁRIO E DOIS MICTÓRIOS. UMA PIA E UM AR-CONDICIONADO 18 MIL BTUS. (CAIXA DE DEJETOS DE ACORDO COM AS NORMAS AMBIENTAIS), COM HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO. RECOLHIMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DOS DEJETOS ACUMULADOS.	28 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 4.500,00	R\$ 126.000,00
<b>VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 10: R\$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais)</b>				

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 10**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA &amp; CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35

ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI

CONTATO: (86) 99563-3985

E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com

REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**GRUPO 11: LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO**

73	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE REVESTIMENTO EM MALHAS PARA GRID, DIVERSAS CORES - METRO LINEAR (COR A DEFINIR)	800 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
74	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DE REVESTIMENTO EM CARPETE APLICADO (CORES DIVERSAS)	800 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
75	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANQUETA ALTA EM METAL (MESA BISTRÔ), ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO C/ TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA ELETROSTÁTICA (CORES DIVERSAS). ASSENTO COM ESTOFADO (CORES DIVERSAS).	60 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
76	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO, SUPORTANDO CARGA DE ATÉ 120 KG.	400 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
77	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO COM CAPA / TECIDO BRANCO	400 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
78	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO COM CAPA / TECIDO COLORIDO	400 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
79	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
80	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POLTRONA 1 LUGAR	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 101,00	R\$ 4.040,00

81	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POLTRONA 2 LUGARES	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
82	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE POLTRONA 3 LUGARES	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
83	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PUFES	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
84	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CORTINAS EM TECIDO OXFORD E/OU HELANQUINHA EM CORES VARIADAS - M <sup>2</sup>	800 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
85	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TECIDO OXFORD E/OU HELANQUINHA EM CORES VARIADAS - M <sup>2</sup> PARA REBAIXAMENTO DE TETO	800 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
86	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA – 04 LUGARES	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 10,00	R\$ 800,00
87	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA COM TAMPO DE FERRO REDONDA – 10 LUGARES	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
88	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA COM TAMPO DE VIDRO	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
89	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA TIPO BISTRÔ, TAMPO REDONDO COM APROXIMADAMENTE 50 CM DE DIÂMETRO. TAMPO EM VIDRO OU METAL, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO C/ TRATAMENTO ANTI- CORROSIVO (FOSFATO), PINTURA ELETROSTÁTICA (CORES DIVERSAS). ALTURA APROXIMADA: 1M05CM.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
90	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA MONTADA COM MATERIAL TIPO PRANCHÃO EM FORMATO PADRONIZADO OCTANORME, COM TOALHA EM TECIDO PARA A MESA;	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
91	SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE OMBRELONE BEGE, DE 4M DE DIÂMETRO, COM BASE E CAPA	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
92	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PASSADEIRA CORES DIVERSAS - M <sup>2</sup> DIVERSAS CORES. DEVERÃO TER BASE ANDERRAPANTE E FIXADOS COM FITA DUPLA FACE. O MATERIAL DEVE SER ENTREGUE, MONTADO, LIMPO NO LOCAL E RECOLHIDO, CONFORME PROGRAMAÇÃO DO EVENTO. PRIMEIRO USO.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
93	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TAPETE PARA AMBIENTAÇÃO.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00

94	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOALHA DE TECIDO PARA MESA (04 LUGARES) CORES VARIADAS.	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
95	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOALHA DE TECIDO PARA MESA (10 LUGARES, FORMATO REDONDA).	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
96	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRIBUNA EM VIDRO, MADEIRA OU ACRÍLICO.	8 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
97	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE UNIFILAS PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS.	120 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
98	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VASO DECORATIVO TAMANHO P	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
99	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VASO DECORATIVO TAMANHO M	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
100	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VASO DECORATIVO TAMANHO G	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
101	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CHAMPANHEIRAS DE PÉ	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00
102	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LIXEIRA SUSTENTÁVEL	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 11: R\$ 240.700,00 (duzentos e quarenta mil e setecentos reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 11**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA

CNPJ: 48.812.656/0001-35

ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI

CONTATO: (86) 99563-3985

E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com

REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME

CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI

CONTATO: (86) 8191-4506

E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com

REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**GRUPO 12: LOCAÇÃO DE GERADORES**

103	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO COM CABEAMENTO DE GERADOR DE ENERGIA PROFISSIONAL DE 180KVA CABINADO E SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO DE NO MÁXIMO 08H ININTERRUPTAS.	100 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.690,00	R\$ 169.000,00
-----	--	----------------------	--------------	----------------

	COM OPERADOR. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.			
104	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO COM CABEAMENTO DE GERADOR DE ENERGIA PROFISSIONAL DE 180KVA CABINADO E SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO DE NO MÁXIMO 08H ININTERRUPTAS. STAND BY. COM OPERADOR. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.	50 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
105	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO COM CABEAMENTO DE GERADOR DE ENERGIA PROFISSIONAL DE 300KVA CABINADO E SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO DE NO MÁXIMO 08H ININTERRUPTAS. COM OPERADOR. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 3.400,00	R\$ 136.000,00
106	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO COM CABEAMENTO DE GERADOR DE ENERGIA PROFISSIONAL DE 300KVA CABINADO E SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO DE NO MÁXIMO 08H ININTERRUPTAS. STAND BY. COM OPERADOR. A CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR PRESENCIALMENTE OPERADORES TÉCNICOS PROFISSIONAIS DURANTE TODO O EVENTO.	20 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 12: R\$ 364.000,00 (trezentos e sessenta e quatro mil reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 12**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 11.587.614/0001-38

ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI

CONTATO: (86) 3232-6647

E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com

REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA  
 CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME  
 CNPJ: 24.110.987/0001-65  
 ENDEREÇO: Quadra 04, n° 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 8191-4506  
 E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 3:**

RAZÃO SOCIAL: INOVE EVENTOS  
 CNPJ: 11.098.163/0001-75  
 ENDEREÇO: Av. Prof. Valter Alencar, 186, bairro São Pedro, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 3218-3740  
 E-MAIL: i9.eventos@hotmail.com  
 REPRESENTANTE: Kelson Alencar Barbosa

**GRUPO 13: ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE EVENTO**

107	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE EVENTOS EM DATAS COMEMORATIVAS DO CALENDÁRIO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, CONTEMPLANDO A PESQUISA, O PLANEJAMENTO, A APRESENTAÇÃO, O DESENVOLVIMENTO, O ACOMPANHAMENTO JUNTO AOS EXECUTORES (FORNECEDORES) DO PROJETO. FICANDO POR CONTA DA CONTRATADA TODAS AS DESPESAS INERENTES A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE DESLOCAMENTOS, DENTRO DO ESTADO DO PIAUÍ.	8 - UNIDADE/PROJETO	R\$	3.980,00	R\$	31.840,00
-----	--	---------------------	-----	----------	-----	-----------

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 13: R\$ 31.840,00 (trinta e um mil oitocentos e quarenta reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 13**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA  
 CNPJ: 11.587.614/0001-38  
 ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 3232-6647  
 E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com  
 REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA  
 CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME  
 CNPJ: 24.110.987/0001-65

ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 8191-4506  
 E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**GRUPO 14: LOCAÇÃO DE EXTINTORES**

108	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, SENDO SUA CARGA (CO <sub>2</sub> , ÁGUA OU PÓ QUÍMICO SECO) COMPATÍVEL COM OS ITENS EM EXPOSIÇÃO E COM OS MATERIAIS UTILIZADOS PARA CONFECÇÃO DO ESTANDE OU COMPOSIÇÃO DO ESPAÇO DO EVENTO, QUANDO NECESSÁRIO.	40 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 249,00	R\$ 9.960,00
-----	--	---------------------	------------	--------------

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 14: R\$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 14**

RAZÃO SOCIAL: ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA  
 CNPJ: 11.587.614/0001-38  
 ENDEREÇO: Av. Lindolfo Monteiro, 520, sala 03, bairro Fátima, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 3232-6647  
 E-MAIL: eletricalocacoes.eventos@hotmail.com  
 REPRESENTANTE: Lidiane Teixeira Aires Santos

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME  
 CNPJ: 24.110.987/0001-65  
 ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 8191-4506  
 E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 2:**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA  
 CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**GRUPO 15: LOCAÇÃO DE RADIOCOMUNICADORES**

109	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE RÁDIO WALKTALKIE LONGO ALCANCE. ALCANCE MÁXIMO: 20 KM. FUNÇÕES MÃOS LIVRES: VOX. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: FONE DE OUVIDO, BATERIA RECARREGÁVEL, ANTENA, CLIPE DE CINTO E CARREGADOR DE BATERIA.	80 - UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
-----	--	---------------------	-----------	--------------

**VALOR GLOBAL PARA O GRUPO 15: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)**

**EMPRESA VENCEDORA GRUPO 15**

RAZÃO SOCIAL: MM DOS S PORTELA & CIA LTDA  
 CNPJ: 48.812.656/0001-35  
 ENDEREÇO: Quadra 66, Lote 27, Conjunto Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI  
 CONTATO: (86) 99563-3985  
 E-MAIL: mercadodourados986@gmail.com  
 REPRESENTANTE: Marcos Marcelo dos Santos Portela

**CADASTRO RESERVA 1:**

RAZÃO SOCIAL: ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME  
CNPJ: 24.110.987/0001-65  
ENDEREÇO: Quadra 04, nº 05, Setor A, bairro Mocambinho II, Teresina-PI  
CONTATO: (86) 8191-4506  
E-MAIL: estruturarte.eventos@gmail.com  
REPRESENTANTE: Markes Aurélio dos Santos Portela

### 03. ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços é a Secretaria de Governo do Estado do Piauí.

### 04. VALIDADE DA ATA

4.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **01 (um) ano**, contado a partir do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

### 05. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO DA ATA

5.1. Durante a vigência da ata os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens ou serviços registrados, nas seguintes situações:

5.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.1.2. decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.

5.1.3. resultante de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, cabendo ao órgão controlador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.2.1. Caso o fornecedor não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido referente ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas;

5.2.2. Havendo a liberação do fornecedor, nos termos do item 5.2.1, o gerenciador deverá convocar os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no § 3º do art. 19 do Decreto Estadual n. 21.938/2023;

5.2.3. Não havendo êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora deverá proceder ao cancelamento dos itens correspondentes da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

5.2.4. Caso haja a redução do preço registrado, o gerenciador deverá comunicar aos órgãos e as entidades que tiverem formalizado contratos, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.3. No caso do preço registrado se tornar inferior ao preço de mercado e o fornecedor não puder cumprir as obrigações contidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração



do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

5.3.1. Para fins do disposto no subitem 5.4, deverá o fornecedor encaminhar, juntamente com o pedido de alteração, documentação comprobatória ou planilha de custos que demonstre que o preço registrado se tornou inviável frente às condições inicialmente pactuadas.

5.3.2. Caso não demonstrada a existência de fato superveniente que torne inexequível o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora, ficando o fornecedor obrigado a cumprir as obrigações contidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras normas aplicáveis.

5.3.3. Havendo cancelamento do registro do fornecedor, nos termos subitem 5.3.2, o gerenciador deverá convocar os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no § 3º do art. 19 do Decreto Estadual n. 21.938/2023.

5.3.4. Não havendo êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora deverá proceder ao cancelamento dos itens correspondentes da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.3.5. Na hipótese de comprovação do disposto nos subitens 5.3 e 5.3.1, o órgão ou entidade gerenciadora procederá à atualização do preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.3.6. O Órgão ou entidade gerenciadora deverá comunicar aos órgãos e as entidades que tiverem formalizado contratos sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de efetuar alteração ou rescisão contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. A atualização dos preços registrados observará os mesmos índices e periodicidade definidos no edital para a variação do valor contratual.

5.5. Conforme Decreto Estadual n. 21.938/2023, o fornecedor deverá ter seu registro cancelado quando:

5.5.1. descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

5.5.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.5.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

5.5.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.6. Na hipótese do subitem 5.5.4, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapassar o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, sendo vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

5.7. Caberá ao órgão gerenciador, em despacho fundamentado da autoridade competente, cancelar o registro, desde que nas hipóteses previstas, assegurando-se o contraditório e a ampla defesa.

5.8. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados os motivos, nas seguintes hipóteses:

5.8.1. por razão de interesse público; ou

5.8.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior devidamente demonstrados.

5.8. Fica vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

## **06. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. Os órgãos ou entes que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Secretaria de Administração, para que

esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

6.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

6.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item 6.1 não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

6.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere item 6.1 não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e órgãos ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem.

6.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

6.6.1. O prazo de que trata o item 6.5 poderá ser excepcionalmente prorrogado, mediante solicitação do órgão ou entidade não participante aceita pela Secretaria de Administração, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

## **07. CONDIÇÕES GERAIS**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e no Termo de Contrato.

7.2. A presente Ata de Registro de Preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

7.3. O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, conforme o disposto no art. 19, § 4º, do Decreto Estadual n. 21.938/2023.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes, se houver.

Teresina-PI, 25 de agosto de 2023

Assinaturas:

**Marcelo Nunes Nolleto**  
**SECRETÁRIO DE GOVERNO**  
ÓRGÃO GERENCIADOR  
(assinado eletronicamente)

**Lidiane Teixeira Aires Santos**  
**ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA**

CNPJ: 11.587.614/0001-38  
(assinado eletronicamente)

**Priscila Consani das Mercês Oliveira**  
**EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA**

CNPJ: 04.433.214/0001-02  
(assinado eletronicamente)

**Marcos Marcelo dos Santos Portela**  
**MM DOS S PORTELA & CIA LTDA**

CNPJ: 48.812.656/0001-35  
(assinado eletronicamente)

**Markes Aurélio dos Santos Portela**  
**ALEXSANDRA FERNANDES PAIVA-ME**

CNPJ: 24.110.987/0001-65  
(assinado eletronicamente)

**Kelson Alencar Barbosa**  
**INOVE EVENTOS**

CNPJ: 11.098.163/0001-75  
(assinado eletronicamente)

**Paula Vasconcelos Normando**  
**PVN COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA**

CNPJ: 36.377.647/0001-84  
(assinado eletronicamente)



Documento assinado eletronicamente por **MARCELO NUNES NOLLETO - Matr.0371313-0, Secretário de Governo do Estado do Piauí**, em 25/08/2023, às 13:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



Documento assinado eletronicamente por **Paula Vasconcelos Normando, Administradora**, em 25/08/2023, às 13:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



Documento assinado eletronicamente por **ALEXSANDRA FERNANDE DE PAIVA, Usuário Externo**, em 25/08/2023, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS MARCELO DOS SANTOS PORTELA, Usuário Externo**, em 25/08/2023, às 14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



Documento assinado eletronicamente por **KELSON ALENCAR BARBOSA, Advogado**, em 25/08/2023, às 14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



Documento assinado eletronicamente por **LIDIANNE TEIXEIRA AIRES SANTOS, Usuário Externo**, em 25/08/2023, às 14:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).

---



Documento assinado eletronicamente por **PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS OLIVEIRA, Usuário Externo**, em 25/08/2023, às 15:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).

---



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [https://sei.pi.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **8940594** e o código CRC **21656456**.

---

**Referência:** Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 00010.003672/2023-52

SEI nº 8940594